
 
 

Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 81 del 29.08.2022 

 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI AD IMPRESE 
PIACENTINE DANNEGGIATE DAL COVID-19 – CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE 
SECONDA TRANCHE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata  la  deliberazione  del Commissario Straordinario n. 88 del 20 dicembre 2021, 
con la quale è stato approvato il “Bando per la concessione di sostegni economici ad 
imprese piacentine danneggiate dal COVID-19”; 
Preso atto che il Commissario Straordinario ha destinato al presente bando un 
ammontare di risorse pari ad euro 200.000,00 per le imprese aventi sede e/o unità locale 
in territorio piacentino con esclusione del territorio comunale; 
Considerato inoltre che il Comune di Piacenza ha messo a disposizione l’importo pari ad 
euro 775.000,00 a favore delle imprese aventi sede e/o unità locale in territorio comunale; 
preso atto che con il presente bando si è inteso concedere un ristoro parziale e una 
tantum alle categorie individuate dal Comune di Piacenza e dalla Camera di commercio 
che versano in situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria in atto e 
delle limitazioni all’attività derivanti dalle normative finalizzate a contrastare il contagio; 
tenuto conto che l’importo da erogare a ciascuna impresa ammonta ad euro 2.000,00; 
preso atto del positivo esito delle istruttorie effettuate dall’ufficio preposto; 
visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 
dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad 
inserire tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), 
compiendo altresì tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed 
ottenendo i codici di concessione COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 
considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget 
direzionale; 
Richiamati i seguenti atti: 

-   determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio camerale 
n. 91 del 20.12.2021 di approvazione del preventivo 2022 e del relativo budget 
direzionale; 
-   determinazione del Segretario Generale n. 137 del 22.12.2021 di individuazione 
delle risorse del budget 2022 di competenza del Dirigente Economico Finanziario e 
di Regolazione del Mercato; 
- determinazione del Commissario straordinario n. 63 del 28.07.2022 di approvazione 
dell’aggiornamento del budget e la relativa determinazione del Segretario Generale 
n. 75 del 12.08.2022 di individuazione del budget; 



 
 

vista la propria precedente determinazione n. 69 del 25 luglio 2022, con la quale è stato 
adottato il provvedimento di spesa corrispondente n. 206/2022, sul Centro di 
responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330112 “Progetto OCRI”; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di ammettere a contributo le imprese indicate nell’elenco di seguito riportato, per 

l’importo corrispondente indicato a fianco, autorizzando la corrispondente 
liquidazione sul provvedimento di spesa 206/2022, Centro di responsabilità area 5, 
Centro di costo FA03, voce di conto n. 330112 “Progetto OCRI”: 
 

progr. DENOMINAZIONE 

impor
to 
contri
buto 
(in 
euro) Codice fiscale CUP 

 
 
 
 
COR 

1 

TABACCHERIA 
FUMO E FORTUNA 
DI LISO DOMENICO 2000 LSIDNC77L27A662J B18J22001210005 9226401 

2 

PER3 SOCIETA' 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA  2000 01811050333 B18J22001220005 9226402 

3 RIGOLLI FABIO 2000 RGLFBA69E31G535Q B28J22001100005 9226403 

4 MERLI MANUEL 2000 MRLMNL79P07G535H B58J22001530005 9226405 

5 PANCINI GIUSEPPE 2000 PNCGPP63H05G535Y B28J22001120005 9226404 

6 
MARCHIONNI 
CLAUDIA 2000 MRCCLD68E64D611L B68J22001360005 9226409 

7 NAVA STEFANO 2000 NVASFN59S12A223K B98J22000500005 9226408 

8 
AIRONE AZZURRO 
DI CLAUDIA ROSSI 2000 RSSCLD70E63D611B B18J22001230005 9226406 

9 BERGONZI FILIPPO 2000 BRGFPP69E15G535H B98J22000510005 9226407 

10 
BIASINI CHRISTINA 
JOSEFINE 2000 BSNCRS67R70Z133J B18J22001240005 9226410 

11 
TAGLIAFICHI 
ALBERTO 2000 TGLLRT49M01G535D B18J22001250005 9226412 

12 SCHIAVI DAVIDE 2000 SCHDVD69R04G535T B68J22001370005 9226411 

13 BOGLIOLI SIMONE 2000 BGLSMN87H27G535A B68J22001380005 9226414 



 
 

14 BOLZONI GIUSEPPE 2000 BLZGPP64H04G535I B68J22001390005 9226413 

15 

G.R.E.M. SOCIETA' 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 
RL 2000 01601310335 B48J22000820005 9226415 

16 
VILLA COSTANZA 
S.R.L. 2000 01736840339 B88J22001350005 9226418 

17 

AGENZIA DI VIAGGI 
E TURISMO 
VALNURE 2000 ZMBLBT68R56G535V B68J22001400005 9226417 

18 

BETTERFLY S.A.S. 
DI SILVESTRI PAOLA 
E C. 2000 01619770330 B18J22001260005 9226416 

19 

LOCANDA BETTINA 
DI GUADAGNINO 
BENEDETTA 2000 GDGBDT40H62H850Z B28J22001130005 9226419 

20 LELECATELU S.R.L. 2000 01695700334 B28J22001140005 9226420 

21 

LA FINESTRA SUL 
PO SOCIETA' 
AGRICOLA 2000 01643620337 B78J22001870005 9226423 

22 TROGLIO FAUSTO 2000 TRGFST52R11A909S B38J22001350005 9226421 

23 
PERDONI PALLINI 
AGOSTINO S.N.C. 2000 01490690334 B78J22001730005 9226422 

24 
CORDANI 
GIAMPAOLO 2000 CRDGPL59L27G535Z B78J22001880005 9226425 

25 CIGALA CLAUDIO 2000 CGLCLD61T24G535W B78J22001890005 9226424 

26 

LA CASTELLANA 
S.A.S. DI 
ANTONELLA 
FAIMALI E C. 2000 00432320331 B58J22001540005 9226426 

27 
N.P.S.G DI SIMON 
MAXIMIN 2000 

SMNMMN84D26Z110
F B28J22001150005 9226427 

28 

INTERNATIONAL 
S.N.C. DI BASSO 
MARIO 2000 01489610335 B28J22001160005 9226428 

 
Totale 

56.00
0 

  

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr. Alessandro Saguatti 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 

 


